usar las aguas para generación de energía hidroeléctrica, que impida a las
comunidades aledañas al proyecto el aprovechamiento de las aguas en cualquiera de
su estado para consumo personal, será sancionado con una multa en córdobas
equivalente entre tres mil (U$ 3,000.00) a quince mil (U$ 15,000.00) dólares.

Artículo 21.- Pesca en Época de Veda. El que pesque o realice actividades de
extracción, recolección, captura, comercio y transporte de recursos hidrobiológicos, en
áreas prohibidas o en época de veda, será sancionado con prisión de 1 a 2 dos años y